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Spørgsmål nr. 727 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes udarbejde en samlet redegørelse for den 
forskning i politikultur, der foretages i Norge, herunder hvad 
der mere specifikt forskes i på området, finansiering, hvor 
forskningen er forankret og hvilke resultater, der foreligger.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Justis- og Politidepartementet i Norge, der har oplyst føl-

gende:

”Litteratur

Det er særlig 4 avhandlinger som kan trekkes fram når det 
gjelder forskning i norsk politikultur, og disse er:

 Politiblikket av Liv Finstad (Universitetet i Oslo). Utgitt i 
2000. Denne omhandler studie av politiets ordenstjeneste.

Politiblikket setter et analytisk søkelys på politirollen og 
politiarbeidet. Liv Finstad har tilbakelagt et langt og nitid 
forskningsarbeid der deltakelse, observasjon og intervju har 
vært sentrale metoder. Med dette som utgangspunkt redegjør 
forfatteren for en rekke sider ved politiarbeidet og analyserer 
"politiblikket", dvs. politiets måte å tolke en situasjon på, po-
litiets roller og adferd. Politiblikket kontrasteres mot 
publikumsblikket, altså publikums måte å se og vurdere en 
hendelse på. Liv Finstad omtaler forholdet mellom politi og 
publikum som det store samarbeidsprosjektet, som foruten å 
være preget av tillit og fortrolighet, bærer i seg kimen til dyp 
konflikt.

 For sikkerhets skyld av Helene Gundhus (Politihøg-
skolen). Utgitt i 2009. I denne avhandlingen er det gjort 
studier av yrkeskultur opp mot databruk.

Kunnskapsbasert politiarbeid er en ledestjerne i nasjonal og 
internasjonal politiforskning og styringsdokumenter. Beteg-
nelsen sikter til idealet om at polititjenestefolk skal gå 
vitenskapelig til verks på sine arbeidsoppgaver ved aktivt å 
søke å bruke flere typer kunnskap enn den erfaringsbaserte. 
For å gjøre den nødvendige kunnskapen tilgjengelig, er in-
formasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT) viktig.

Kjernen i Helene Gundhus sin bok For sikkerhets skyld IKT, 
yrkeskulturer og kunnskapsarbeid i politiet er hvordan 
politiet håndterer IKT og hvordan IKT intensivt politiarbeid 
praktiseres. I hvilken grad bidrar IKT til å kommunisere 
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meningsfull informasjon? Hvilke målgrupper har 
kommunikasjonsarbeidet, og i hvilken grad påvirker IKT po-
litiets strategiske og forebyggende arbeid?

 Tatt for en annen – en feltstudie av relasjonen mellom 
etniske minoriteter og politiet av Ragnhild Sollund 
(NOVA- Norsk institutt for forskning om oppvekst, vel-
ferd og aldring). Utgitt i 2007. Hun har skrevet om yrke-
skultur i sine studier av politiet opp mot diskriminering.

Ordenspolitiets oppgave er å forebygge og oppklare 
kriminalitet. I dette arbeidet inngår patruljering i gatene og 
såkalt «stopp og sjekk» som innebærer at politiet har 
myndighet til å kontrollere personer som vekker deres 
mistanke. Hva er det som gjør at enkelte mennesker gjentatte 
ganger blir stoppet av politiet? Har politiet en tilbøyelighet til 
å mistenkeliggjøre folk med minoritetsbakgrunn? Hva er det 
som gjør at vanskelige situasjoner oppstår i møte mellom 
etniske minoriteter og politiet? Basert på feltarbeid og inter-
vjuer med politi og personer med minoritetsbakgrunn 
beskriver forfatteren egne erfaringer flettet sammen med 
informantenes gjenfortellinger. Sollund viser hvordan det 
ofte er mangel på god kommunikasjon mellom de to partene 
som fører til at vanskelige situasjoner oppstår.

 Politiinngrep i familiekonflikter av Geir Aas. Utgitt i 
2009. I sin doktoravhandling har han tatt for seg yrke-
skultur i forbindelse med politiets arbeid i familie-
voldssaker.

Politiinngrep i familiekonflikter. En studie av ordenspolitiets 
arbeid med familiekonflikter/familievoldssaker i Oslo. Tema 
for Cand.polit. Geir Aas phd-avhandling er politiets arbeid 
med familievold, da vold mellom kjærester, samlevere 
og/eller ektefeller. Avhandlingen dreier seg i all hovedsak om 
menns vold mot kvinner. Hovedproblemstillingen Aas søker 
å besvare er: Hvordan forstår og håndterer ordenspolitiet sine 
arbeidsoppgaver i familiekonflikter og familievoldsoppdrag? 
Hovedformålet med Aas sin avhandling er å frembringe ny 
kunnskap om hvordan politiet tenker-hva politiet gjør- og 
hvorfor politiet arbeider som de gjør i oppdrag som 
omhandler familiekonflikter og vold i familier.

Finansiering og forankring

Forskning i norsk politikultur foregår hovedsakelig ved 
Politihøgskolen, men også andre universitets- og forsknings-
miljøer er representert.

Finansiering av forskning er sammensatt. Det blir gitt noe fra 
egne driftsmidler og annet som finansiering i forbindelse med 
doktorgradsavhandlinger.”


